
Wiffertsholmstævnet den 21. og 22. september 2019

Orienteringsridt hold 1, lørdag.

Lørdag kl. 12.00 mødtes vi 8 ryttere: Gitte, Maj, Karen, Aase, Henriette, Pia, Pia`s datter Michelle, 
Lone, og Karsten og Lene som fodfolk. Solen stod højt på himlen og der var næsten 20˚ varmt ? 
perfekt til en skovtur.

Kl. 13.00 var der parade på gårdspladsen, og 13.30 blev vi sendt ud i hold på orienteringsturen. Vi 
delte os i 2 hold, hold 1: Aase, Henriette og Gitte udgjorde det ene hold, og de resterende: hold 2. 
Hold 1 skulle starte først og vi fik følgeskab af et par friske teenagesøskende, de red på en araber og
en friser. På den første del af turen havde de 2 søskende problemer med at holde deres heste, men 
efter nogle lange travture og nogle gode galopper faldt de til lidt til ro.

Efter 10 km og 1 1/2 time var vi tilbage ved Wiffertsholm, hestene blev vasket og fik lidt at spise, 
derefter stod de og slappede af ved trailerne og så kunne rytterne få lidt til ganen. Henriette havde 
drømmekage med til kaffen, dejlig afslutning på en hyggelig tur.

Referent Aase. 

Orienteringsridt hold 2, lørdag.

Wiffertsholmstævnet er en hyggelig tilbagevendende begivenhed og i år var ingen undtagelse.

Paraden i gårdspladsen med jagthorn, taler og godsejerfamilien, der ankommer i hestevogn er en fin
og lidt højtidelig start på weekendens hesteoplevelser.

De første par gange jeg deltog på min Silja, var hun temmelig urolig og reagerede ved at drøne 
rundt især hver gang, der var bifald. Nu er hun heldigvis så garvet, at hun står for helt løse tøjler og 
småsover under hele paraden. Helt uanfægtet af trut, klap og forbikørende hestevogne.

Vi var igen i år 2 hold fra ARS ved årets orienteringsridt. Vores hold bestod af Maj, Karen, Lone, 
min ældste datter Michelle og mig, Pia.

Vi blev sendt afsted som hold nr. 3. Hold nr. 2 var de andre ARSére.

Vi havde det skønneste varme vejr. Lidt hårdt for vores islændere, der jo er godt i gang med at sætte
vinterpels. Men super skønt for os andre.



Til forskel fra sidste år, fandt vi alle 10 poster og besvarede alle spørgsmål, dog ikke alle korrekt 
(hvordan skulle vi vide, at en koto er noget man spiller på og ikke noget man tager på?) Til gengæld
blev ”kodeordet” hurtigt gættet af Karen.

Spørgsmålene var temmelig svære i år og det var kun 3 af dem, som vi var helt sikre på, at vi kendte
det korrekte svar på, disse havde sjovt nok enten noget med hestesport eller børnelitteratur/ 
børnefilm at gøre..

Den bemandede post var præcisionskast med vægtlodder, noget jeg med garanti kunne have klaret 
bedre, end jeg gjorde, hvis ikke min indre petanque-spiller, pludselig fandt på at rulle sig ud og jeg i
stedet for at kaste loddet så langt ud jeg kunne, ramte det forrige.

Som sædvanligt var det en kunst at holde et tilpas tempo rundt på ruten, så man hverken pressede 
holdet foran eller sinkede dem, der kom bagefter. Vi gjorde vores bedste, og fik særligt en god lang 
galop på en skovsti, der var nogenlunde ok og ikke for mudret. Mange af stubmarkerne var 
temmelig våde, så meget af vejen blev det til trav.

Terrænet omkring Wiffertsholm er jo skønt og især de dele af turen, der foregik på den lyngklædte 
høj og i skoven, var som altid skønt for alle sanser.

Efter et dejligt ridt og efter der var sørget for hestene, indløste vi vores madbilletter og nød 
frokosten sammen med en øl eller vand. Lidt senere mødtes vi med resten af ARSérne til kaffe og 
kage på brovægten.

Tusind tak for endnu en skøn Wiffertsholm-weekend.

Mange hilsner fra Pia

Skovtur søndag.

Solskin, sommer, søndag i september!

I dag mødtes vi kl. 8.30 til kaffe og franskbrød med ost og marmelade, selskabet var skrumpet lidt 
siden i går, vi var Pia med datter Michelle, Henriette, Aase og vores supporter fra Kongerslev 
rideklub Niels Jørgen. 

Kl. 9.30 var der morgen parade og kl. 9.45 red vi afsted på skovturen. Der var sygdom blandt 
marsterne til skovturene, så Henriette lovede at føre feltet med mange galopper rundt i skoven, der 
var en marster til feltet med roligt tempo og en enkelt galop.
Det første stykke red vi alle sammen, men da vi nåede ud til en lang stubmark delte vi os i 2 hold, 



Henriette, Aase og Niels Jørgen red med det hurtige hold, Pia og Michelle valgte det lidt roligere 
hold.

Det hurtige hold startede med en frisk galop over stubmarken, allerede der kunne vi se, at vi havde 
en uheldig rytter med, hun kunne slet ikke styre sin hest, da vi red ind på en skov vej og tog en 
galop, gik det galt igen, hun red ud og ind mellem alle hestene og genere alle så der blev kaos. Lidt 
efter da vi holdt pause, bad vi hende om at ride over på det lidt langsommere hold, men det ville 
hun ikke.
Efter pausen red det hurtigste hold afsted først, men der gik ikke lang tid før der var kaos med den 
uheldige rytter igen, vi var ikke nået ret langt væk fra pause stedet så vi bad rytteren om at vende 
om og trække hesten tilbage, så hun kunne komme på det langsommere hold. Der kunne hun heller 
ikke styre hesten, så Pia og Michelle tilbød at følge hende tilbage til Wiffertsholm. De blev 
temmelig chokerede over, hvor ond hun var ved hesten, hun rykkede den i munden og slog den i 
hovedet, Pia prøvede at snakke med hende om det, men måtte hurtigt opgive, hun var udenfor 
rækkevidde.
Da vi kom tilbage til Wiffertsholm, fortalte vi sekretariatet om hændelsen, der var allerede flere der 
havde klaget over hende, bestyrelsen blev hurtigt enige om at udelukke hende fra at deltage i 
Wiffertsholm igen, så de opsøgte hende og bad hende om ikke at komme mere. Sådan vil vi ikke se 
nogen behandle deres heste.

Efter rideturen var vi i cafeteriet og købe lidt frokost og en velfortjent øl, endnu engang sluttede vi 
dagen med kaffe og Henriette`s drømmekage.

Tak til alle deltagerne for en dejlig weekend

Referent Aase. 


